
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

10 de Abril de 2024

Edição Nº 00187

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 60, de 10 de Abril de 2024

Aviso de Licitação Nº 61, de 10 de Abril de 2024

Aviso de Licitação Nº 62, de 10 de Abril de 2024

Aviso de Licitação Nº 63, de 10 de Abril de 2024

Aviso de Licitação Nº 64, de 10 de Abril de 2024

Aviso de Licitação Nº 65, de 10 de Abril de 2024

Licitação Nº 74, de 10 de Abril de 2024

Portaria Nº 82, de 10 de Abril de 2024

 

EDIÇÃO Nº
00187



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00187 - Quarta-feira, 10 de Abril de 2024 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 60, de 10 de Abril de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta por Dispensa N° 0060/2024

 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e
com a manifestação de interesse da Administração em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais
de consumo para festividades nos serviços ofertados pelo
CRAS em comemoração ao natal sendo, enfeites natalinos e
decorações natalinas.

Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
 

        Bernardo Sayão - TO, 10 de abril de 2024.

 

Eliszangela Alvino da Silva Antunes
Secretária de Assistência Social

Aviso de Licitação Nº 61, de 10 de Abril de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta por Dispensa n° 061/2024

 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e
com a manifestação de interesse da Educação em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material
de expediente e reposição, (Tonner) para atender as unidades
escolares e a SEMED.

Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241.

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
                 
                   Bernardo Sayão - TO, 10 de abril de 2024.
 

Peter Douglas Maciel de Mello
Secretario Municipal de Educação

Aviso de Licitação Nº 62, de 10 de Abril de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta por Dispensa n° 0062/2024

 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão

- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará

Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo

3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que

tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão

preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural

e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3

(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e

com a manifestação de interesse da Administração em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de  

camisetas para atender a demandas dos eventos, conferencias

e demais atividades ao público de Bernardo Sayão –TO, que

acontecerá no decorrer do ano de 2024, através da secretaria

municipal de assistência social.

Termo de Referência encontra-se no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de licitação por e-mail, e

telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

                    Bernardo Sayão - TO, 10 de abril de 2024.

 

Eliszangela Alvino da Silva Antunes
Secretária de Assistência Social

Aviso de Licitação Nº 63, de 10 de Abril de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação

http://www.bernardosayao.to.gov.br/
http://www.bernardosayao.to.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00187 - Quarta-feira, 10 de Abril de 2024 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Contratação Direta por Dispensa n° 063/2024
 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e
com a manifestação de interesse da Educação em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material
de reposição elétrico, hidráulico e de construção para atender
as necessidades das unidades escolares.

Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241.

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

             Bernardo Sayão - TO, 10 de abril de 2024.
 

Peter Douglas Maciel de Mello
Secretario Municipal de Educação

Aviso de Licitação Nº 64, de 10 de Abril de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação
 Contratação Direta por Dispensa n° 064/2024

 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e
com a manifestação de interesse da Educação em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de herbicida e
inseticida a serem utilizados no controle de pragas e ervas
daninha nas unidades escolares e no prédio da Semed.

Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241.

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
 
                            Bernardo Sayão - TO, 10 de abril de 2024.
 

Peter Douglas Maciel de Mello
Secretario Municipal de Educação

Aviso de Licitação Nº 65, de 10 de Abril de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta por Dispensa n° 065/2024

 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e
com a manifestação de interesse da Educação em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou física para
prestação de serviços de assessoria e apoio operacional
administrativo para acompanhamento da gestão educacional,
junto ao plano de ações articuladas, para o plano de
desenvolvimento da educação – PDE, além das prestações de
contas dos programas: PNATE FEDERAL, PNATE
ESTADUAL, PNAE e acompanhamento junto ao sistema da
gestão de prestação de contas – SGPC e demais plataformas
referente ao FMDE de Bernardo Sayão.

Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241.

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

 
                      Bernardo Sayão - TO, 10 de abril de 2024.
 

 
Peter Douglas Maciel de Mello

Secretario Municipal de Educação

Licitação Nº 74, de 10 de Abril de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 47/2024

http://www.bernardosayao.to.gov.br/
http://www.bernardosayao.to.gov.br/
mailto:pmbscpl2021@gmail.com
http://www.bernardosayao.to.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00187 - Quarta-feira, 10 de Abril de 2024 Página 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Processo Administrativo: 62/2024. Contrato: 074/2024.

Contratante: O Fundo Municipal de Educação de Bernardo

Sayão - TO. Contratada: Pessoa/Jurídica/ LAVOR COMÉRCIO

DE IMPORTADOS LTDA, Inscrita no CNPJ:

09.326.942/0001-39, Endereço: Avenida Pedro Ludovico

Teixeira, nº 1366, setor rodoviário, Colinas Do Tocantins, CEP:

77.760-000, neste ato representado pelo SRº Francisco Elvis

Silva Lauriano, inscrito no CPF: 020.717.064-98, RG: 025.422

CREA-PE..

Objeto: Aquisição de utensílio para atender as demandas das

Unidades Escolares do Município. Vigência: 01/04//2024 a

31/12/2024. Valor Global: R$ 55.151,86 (cinquenta e cinco mil

cento e cinquenta e um reais oitenta e seis centavos). Que

será pago conforme apresentação de notas e certidões

atualizadas, Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei

Federal 14.133/2021

            Bernardo Sayão-TO, 01 de abril de 2024.

Peter Douglas Maciel de Mello

Secretário de Educação

Contratante

Portaria Nº 82, de 10 de Abril de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 82
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 55/2024

Processo Administrativo: 70/2024. Contrato: 082/2024.

Contratante: O Fundo Municipal de Educação de Bernardo

Sayão - TO. Contratada: TEROU TAKAHASHI & CIA LTDA,

Inscrita no CNPJ: 05.534.885/0001-22, Endereço: Avenida

Pedro Ludovico Teixeira, Nº 1357, Colinas Do Tocantins, CEP:

77.760-000, neste ato representado pelo Srº TEROU

TAKAHASHI, portador do CPF: 009.787.648-89, RG:

15.399.265 SSP/SP.

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material 

esportivo com objetivo de atender as necessidades das 

escolas municipais. Vigência: 01/04//2024 a 31/12/2024. Valor 

Global: R$ 49.822,50(quarenta e nove mil oitocentos e vinte e 

dois reais, cinquenta centavos). Que será pago conforme 

apresentação de notas e certidões atualizadas, 

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

                      Bernardo Sayão -TO, 01 de abril de 2024.

 

Peter Douglas Maciel de Mello

Secretário de Educação

Contratante


		2024-04-10T18:47:42-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




